
Határozatok Tára 

C-633/15. sz. ügy  

London Borough of Ealing  
kontra  

Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs  

(a First-tier Tribunal [Tax Chamber] [Egyesült Királyság] által benyújtott előzetes döntéshozatal iránti 
kérelem) 

„Előzetes döntéshozatal – Adózás – Hozzáadottérték-adó (héa) – 2006/112/EK irányelv – A sporttal és  
a testneveléssel szoros kapcsolatban álló szolgáltatások adómentessége – 133. cikk – Az adómentesség  

kizárása a héaalany üzleti vállalkozások kárára történő versenytorzulás kockázata esetén –  
Nonprofit jellegű közjogi szervezetek által nyújtott szolgáltatások”  

Összefoglaló – A Bíróság ítélete (negyedik tanács), 2017. július 13.  

1.  Az adójogszabályok harmonizálása – Közös hozzáadottértékadó-rendszer – Adómentességek – 
Egyes közhasznú tevékenységek adómentessége – Sporttal vagy testneveléssel szoros kapcsolatban 
álló szolgáltatások – Az adómentesség kizárása a versenytorzulás kockázata esetén – Az e 
szolgáltatásokat nyújtó közintézmények – Az említett kizárás e közintézményekre való 
alkalmazását előíró nemzeti szabályozás – Megengedhetőség 

(2006/112 tanácsi irányelv, 132. cikk, (1) bekezdés, m) pont, és 133. cikk, első és második bekezdés, 
d) pont) 

2.  Az adójogszabályok harmonizálása – Közös hozzáadottértékadó-rendszer – Adómentességek – 
Egyes közhasznú tevékenységek adómentessége – Sporttal vagy testneveléssel szoros kapcsolatban 
álló szolgáltatások – Az adómentesség kizárása a versenytorzulás kockázata esetén – Az e 
szolgáltatásokat nyújtó nonprofit jellegű közintézmények – Az említett kizárás alkalmazását 
kizárólag a nonprofit jellegű közintézmények esetében előíró nemzeti szabályozás – 
Megengedhetetlenség 

(2006/112 tanácsi irányelv, 132. cikk, (1) bekezdés, m) pont, és 133. cikk, első és második bekezdés, 
d) pont) 

1. A közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelv 
133. cikkének második bekezdését úgy kell értelmezni, hogy azzal nem ellentétes az a tagállami 
szabályozás, amely az ezen irányelv 133. cikke első bekezdésének d) pontjában előírt feltétel 
teljesüléséhez köti azt, hogy mentesüljenek a hozzáadottérték-adó (héa) alól azok a közjogi 
szervezetek, amelyek a sporttal és a testneveléssel szoros kapcsolatban álló, az említett irányelv 
132. cikke (1) bekezdésének m) pontjának értelmében vett szolgáltatásokat nyújtanak, jóllehet, egyfelől, 
1989. január 1-jén e tagállam nem vonta a héa hatálya alá az összes ilyen szolgáltatást, másfelől pedig a 
szóban forgó szolgáltatásokat nem mentesítették a héa alól azelőtt, hogy az említett feltételnek való 
megfelelés előírásra került volna. 
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(vö. 26. pont és a rendelkező rész 1. pontja) 

2. A 2006/112 irányelv 133. cikkének második bekezdését úgy kell értelmezni, hogy azzal ellentétes az 
alapügyben szereplőhöz hasonló nemzeti szabályozás annyiban, amennyiben az az ezen irányelv 
133. cikke első bekezdésének d) pontjában előírt feltétel teljesüléséhez köti azt, hogy héamentességben 
részesüljenek azok a nonprofit közjogi szervezetek, amelyek a sporttal és a testneveléssel szoros 
kapcsolatban álló, az említett irányelv 132. cikke (1) bekezdésének m) pontjának értelmében vett 
szolgáltatásokat nyújtanak, anélkül hogy ezt a feltételt az ilyen szolgáltatásokat nyújtó nonprofit 
közjogi szervezetektől eltérő nonprofit szervezetek tekintetében is előírná. 

(vö. 33. pont és a rendelkező rész 2. pontja) 
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